连救〔2008〕10号

关于印发《市急救中心治理医药购销领域

商业贿赂专项工作实施方案》的通知

中心全体职工：

现将《市急救中心治理医药购销领域商业贿赂专项工作实施方案》印发给你们，希认真贯彻执行。

附件：《市急救中心治理医药购销领域商业贿赂专项工作实施方案》

二〇〇八年四月六日

	连云港市急救中心办公室              2008年4月6日印发

                                         共印：5份
市急救中心治理医药购销领域商业

贿赂专项工作实施方案
为了认真贯彻落实卫生部、省卫生厅及市卫生局治理医药购销领域商业贿赂专项工作会议精神，明确2008年治贿工作任务，切实加大源头治理力度，标本兼治，巩固成果，结合本中心的工作实际，特制定如下实施方案。

一、工作目标

认真贯彻落实十七大精神，按照卫生部、省治贿办及市卫生局的工作部署，充分认识治贿工作的长期性，复杂性和艰巨性，在继续抓好宣传教育和查办案件的同时，着力加强长效机制建设，着力解决商业贿赂深层次问题，纠建并举，标本兼治，长抓不懈，务求实效，不断增强领导干部的自律意识，公仆意识，切实维护人民群众的切身利益，让我们以更加坚决的态度，更加有力的措施，更加扎实的工作，推进医药购销领域商业贿赂专项工作。

二、工作措施

（一）积极宣传发动，营造良好氛围。

一是认真召开全体职工及党员动员大会，深入学习卫生部、省卫生厅及市卫生系统治理医药购销领域商业贿赂动员大会精神，学习省卫生厅周政兴厅长的讲话，对广大医务人员继续深入开展新时期医德医风规范教育，法律法规教育，加强正面典型的宣传，培养良好的医德、医风和敬业精神，要求全体人员要遵纪守法，廉洁行医，做一个合格的医务人员。

二是加强领导干部、重点岗位、重点人员的宣传教育工作，以树立正确的权力观、价值观、荣辱观为根本，以廉洁行医、规范执业为主题，加强理想信念和职业道德教育，党纪和法律法规教育，要求他们要依法办事、公正用权、廉洁自律、不断增强法纪意识，增强自觉抵制商业贿赂的意识，筑牢思想道德防线，针对不同对象，我们争取集中学习和重点谈话及收看典型大案要案录像等开展警示教育。

三是充分发挥媒体的宣传工作，我们利用报纸、广播、网站等宣传工作，正面报道中心治理商业贿赂的措施、做法，正面宣传一线医务人员的先进事迹，及急救工作在我市建设中的重要作用，树立120的良好形象。

（二）建立长效机制，强化防控措施。

治理医药购销领域商业贿赂，既要治标，更要治本。因此长效机制的建设和制度落实十分重要。

1.进一步加强干部人事，资金管理，项目招投标以及医疗药品设备采购、基建、财务和后勤管理等重点部门、岗位和关键环节的管理工作，建立和落实权力分解，监督制约，人员轮岗交流等制度和措施，在原有对基本建设，设备采购，医药购销监督（试行）办法的基础上，通过自查自纠，找出薄弱环节，不断完善制度，严格按规定执行。

2.全面实施《医师定期考核管理办法》和《医务人员医德考评制度》，将医德考评结果与医务人员的晋职晋级、岗位聘用、绩效工资、评先评优、定期考核等直接挂钩，并作为医务人员申报专业技术职称的必备条件。医师定期考核中的职业道德评定，以医德考评为依据，坚持一票否决，坚决执行，决不手软。

3.坚持三务公开制度，进一步强化监督力度，尽最大努力减少举报及投诉现象的发生、全面向病人公开急救服务范围、急救服务收费、对社会公开服务承诺，接受社会满意度测评，向职工公开财务收支情况，基建工作情况，购药及医疗设备购置情况，人事工作情况等。

（三）加强查办力度，发挥治本功能。

1.要认真分析本单位的实际情况和工作特点，初步掌握能涉及到商业贿赂的重点岗位、重点环节、重点人员等情况，认真讨论，深入分析行业不正之风的源头所在，研究开展治理工作的方法，制定开展自查自纠方案，对一般不正当交易重点教育、重点纠正，对重点人员重点帮助，主动纠正。

2.在自查自纠中发现的问题和存在的薄弱环节，进行归纳梳理，深刻剖析原因，坚持边整边改，凡是近期能够解决的，马上整改，要确定办案重点，对重大违纪违法案件，要发现一起查处一起。办案过程中要与执纪执法机关密切合作，通过建立情况、线索移送、案件协查、信息共享等方式，加强与执纪执法部门的沟通和联系，形成办案合力，要区分不同情况，采取纪律处分，行政处罚，司法处理等多种手段，努力取得良好的法纪效果，社会效果和警示效果。

3.拓宽信访举报渠道，设立并公布举报电话、电子信箱，举报电话为85830120，电子信箱为5830-120@163.com，并设有政务公开栏目，对群众举报的案件线索要分类登记，收集分析，组织力量认真排查，对领导干部利用职权收受商业贿赂的决不姑息，及时上报。

三、切实加强领导，保证工作力量。

要把深入推进治理商业贿赂专项工作作为今年的一项重要工作来抓，要进一步增强政治意识、大局意识和责任意识，按照实现卫生事业又好又快发展的目标来谋划，充分认识商业贿赂的危害性和严重性，树立长期作战的思想，克服松劲畏难情绪，按照“机构不撤、人员不散、力度不减”的要求，把专项治理工作列入重要议事日程，进一步强化专项治理工作责任制，落实好责任分解，做到主要领导亲自抓，分管领导具体抓，保证工作力度，坚持长抓不懈，确保治理商业贿赂工作积极稳妥，扎实有效，依法有序地推进中心的主要领导要切实履行第一责任人职责，不仅要坚决抵制商业贿赂，还要管好班子成员和所在单位的所有职工，中心上下齐心协力，下决心治理，充分发挥监督只能，确保治理工作取得成效。

PAGE
- 2 -